
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Senace, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 

ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: “https://www.senace.gob.pe/verificacion ingresando el código de verificación 

que aparece en la parte superior izquierda de este documento. 

 
 
 
 
 
 
 

Resolución de Oficina de Administración 
Nº 00021-2018-SENACE-GG/OA 

     
Lima, 3 de septiembre del 2018 

 
 

VISTOS: El Informe Nº 036-2018-SENACE-GG-OA/LOG, del 28 de agosto de 

2018, emitido por la Unidad de Logística de la Oficina de Administración; y  

 

CONSIDERANDO: 

 

   Que, el artículo 6.2 del Reglamento de la Ley Nº 30225, Ley de Contrataciones 

del Estado, aprobado por Decreto Supremo Nº 350-2015-EF, y modificado por Decreto Supremo 

Nº 056-2017-EF, dispone que, luego de aprobado el Plan Anual de Contrataciones, puede ser 

modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones y 

cuando se modifique el tipo de procedimiento de selección, conforme a los lineamientos 

establecidos por el Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE);  

   

   Que, asimismo el numeral 6.3, del artículo 6 del Reglamento, señala que “La 

Entidad debe publicar su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones en el SEACE y, 

cuando lo tuviere, en su portal de internet. Dicha publicación debe realizarse dentro de los cinco 

(5) días hábiles siguientes a la aprobación del Plan Anual de Contrataciones o de sus 

modificaciones e incluir la publicación del correspondiente documento aprobatorio o 

modificatorio, de ser el caso”; 

 

   Que, el numeral 7.6.2 del Acápite VII “Disposiciones Específicas”, de la Directiva 

Nº 005-2017-OSCE/CD - Plan Anual de Contrataciones, indica que “Toda modificación del PAC, 

sea por inclusión y/o exclusión de algún procedimiento de selección para la contratación de 

bienes, servicios y obras, deberá ser aprobada, en cualquier caso, mediante instrumento emitido 

por el Titular de la entidad o funcionario en el que se haya delegado la aprobación del PAC; 

 

   Que, asimismo, el numeral 7.6.3 del Acápite VII “Disposiciones Específicas”, de 

la Directiva en mención, señala que, es de aplicación para toda modificación del PAC lo dispuesto 

en la presente Directiva en lo referido a su formulación y contenido, incluyendo lo relacionado 

con la verificación del sustento presupuestal correspondiente, el instrumento de aprobación y los 

mecanismos y oportunidad de publicación de dicho instrumento en el SEACE. En ese sentido, el 

PAC modificado deberá ser publicado en el SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días 

hábiles siguientes a su aprobación, así como en el portal web de la Entidad, si lo tuviere;  

 

   Que, mediante el informe de vistos, la Unidad de Logística de la Oficina de 

Administración sustenta la aprobación de la presente modificación del Plan Anual de 

Contrataciones correspondiente al Año Fiscal 2018, incluyendo tres (03) procedimiento de 

selección, cuyo detalle se muestra a continuación: 

Inclusión: 

 

 

 

 

 

CÓDIGO DE VERIFICACIÓN
11842883674165

FIRMADO POR:

https://www.senace.gob.pe/verificacion


 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Senace, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 

de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 

ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: “https://www.senace.gob.pe/verificacion ingresando el código de verificación 

que aparece en la parte superior izquierda de este documento. 

2 
 

 

- “Servicio de alquiler de equipos de seguridad perimetral”, por un valor 
referencial de S/ 247,000.00. 

 
- “Servicio de actualización y soporte técnico de licencia para el sistema de 

información geográfica”, por un valor referencial de S/ 63,801.60. 
 
- “Adquisición de licencias de sistema operativo servidor y acceso remoto”, por 

un valor referencial de S/ 38,810.20.    
 

   Con el visado de la Unidad de Logística y de la Asesora Legal de la Oficina de 

Administración; y 

 

   De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 30225, Ley de Contrataciones 

del Estado, modificada por Decreto Legislativo Nº 1341, su Reglamento, aprobado por Decreto 

Supremo Nº 350-20154-EF, modificado por Decreto Supremo Nº 056-2017-EF; la Directiva Nº 

005-2017-OSCE/CD, denominada “Plan Anual de Contrataciones”; y de conformidad con las 

facultades delegadas dispuestas en el literal a) del numeral 2.1, del artículo 2º de la Resolución 

Jefatural Nº 001-2017-SENACE/J;  

 

SE RESUELVE: 

 

 Articulo 1.- Aprobar, la sexta modificación del Plan Anual de Contrataciones del 

Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones Sostenibles - Senace, 

correspondiente al Año Fiscal 2018, con la inclusión de tres (03) procedimientos de selección, 

conforme se detalla en los considerandos y el Anexo que forman parte integrante de la presente 

Resolución. 

 

PROCEDIMIENTO DE SELECCION VALOR REFERENCIAL 

SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPOS DE 

SEGURIDAD PERMETRAL 
S/ 247,000.00 

SERVICIO DE ACTUALIZACION Y SOPORTE 

TECNICO DE LICENCIA PARA EL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA 

 

S/    63,801.60 

ADQUISICION DE LICENCIAS DE SISTEMA 

OPERATIVO SERVIDOR Y ACCESO REMOTO 

 

S/    38,810.20 

 

Artículo 2.- Disponer, que la Unidad de Logística de la Oficina de Administración, 

proceda a la publicación de la presente Resolución y su Anexo, en el Sistema Electrónico de 

Contrataciones del estado (SEACE), en el plazo que señala la Ley. 

 

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución y su Anexo en el 

Portal Institucional del Servicio Nacional de Certificación Ambiental para las Inversiones 

Sostenibles - Senace (www.senace.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.senace.gob.pe/verificacion

		2018-09-04T21:28:13+0000
	SENACE
	DE LA CRUZ SALCEDO Cesar Augusto (FIR42867073)
	Firma


		2018-09-04T21:32:39+0000
	SENACE
	LUDEÑA TELLES María Jesica FAU 20556097055 soft
	Firma


		2018-09-04T22:51:44+0000
	SENACE
	RAMOS MACAVILCA Luz Maria (FIR08844565)
	Firma




